¥ 1{ W G

& ¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE,
MINISTRI

Nr.6o63/ Prot, Tirané, mé /& . /7 .2024
2

URDHER
Nr. 620G ,daté /@ . /7 2024

“PER KLASIFIKIMIN E INSTITUCIONEVE TE EKZEKUTIMIT TE
VENDIMEVE PENALE”

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102, t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té pikés 2
t& nenit 7, t& Ligjit nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé
s¢ Drejtésise¢”, i ndryshuar, té pikés 5, té nenit 15, té ligjit nr. 81/2020 “Pér t¢ drejtat dhe
trajtimin e té dénuarve me burgim dhe té paraburgosurve”, me propozim té Drejtorit 1€
Pérgjithshém t& Burgjeve, pércjellé mé shkresén nr. 18228, daté 19.11.2024,

URDHEROJ:

1. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale “Ali Demi” klasifikohet institucion pér
té dénuarit e rritur, me njé seksion siguri e ulét dhe njé seksion institucion i hapur.

2. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Durrés klasifikohet institucion pér té
dénuarit ¢ rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e zakonshme, me njé
seksion pér té dénuar té sigurisé sé larté dhe/ose zakonshme dhe té paraburgosur me
probleme té shéndetit mendor, si dhe njé seksion paraburgimi.

3. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Pojské klasifikohet institucion pér graté
dhe t¢ dénuarat e mitura, si dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e larté, me
njé seksion siguri e zakonshme, me njé seksion siguri e ulét, me njé seksion institucion i
hapur dhe njé seksion paraburgimi.

4. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Malési ¢ Madhe (Reg) klasifikohet
institucion pér t¢ dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e
larté, me njé seksion siguri e zakonshme, me njé seksion siguri e ulét dhe njé seksion
paraburgimi.

5. Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Fushé - Krujé klasifikohet institucion pér
t¢ dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e larté, me njé
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seksion siguri e zakonshme dhe njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale “Jordan Misja” klasifikohet institucion
paraburgimi, me njé seksion paraburgimi dhe njé seksion pér personat qé konsiderohen
“bashképunétoré t& drejtésise”, sipas kritereve té ligjit nr. 10173, daté 22.10.2009 “Per
mbraojtjen e déshmitaréve dhe bashképunétoréve té drejtésisé”, i ndryshuar.

Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Kavajé klasifikohet institucion pér té
dénuarit e mitur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion burgimi, me njé seksion
paraburgimi, me njé seksion pér personat qé konsiderohen bashképunétoré & drejtésisé,
sipas kritereve té ligjit nr. 10173, daté 22.10.2009 “Pér mbrojtjen e déshmitaréve dhe
bashképunétoréve té drejtésisé”, i ndryshuar, me njé seksion siguri e ulét pér té rinjté e
moshés 18 deri né 21 vje¢ dhe njé seksion té sigurisé s¢ zakonshme pér té rinjté e moshés

18 deri né 21 vjeg.

Institucioni i Ekzekutimit & Vendimeve Penale Peqin klasifikohet institucion pér t€
dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e larté, me njé seksion
pér zbatimin e regjimit t& posagém dhe njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Korgé klasifikohet institucion pér té
dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e larté, me njé seksion
siguri e zakonshme, me njé seksion pér personat qé konsiderohen bashképunétoré té
drejtésisé, sipas kritereve t€ ligjit nr. 10173, daté 22.10.2009 “Pér mbrojtjen e

déshmitaréve dhe bashképunétoréve té drejtésisé”, i ndryshuar, me njé seksion siguri e
ulét dhe njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t&¢ Vendimeve Penale Burrel klasifikohet institucion pér t&
dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e lart€, me njé seksion
siguri e zakonshme dhe njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Tepelené klasifikohet institucion pér t&
dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e zakonshme dhe njé

seksion paraburgimi.

. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Lushnjé klasifikohet institucion pér t&
dénuarit e rritur, me njé seksion siguri e zakonshme dhe njé seksion siguri e ulét.

. Institucioni i Ekzekutimit t&¢ Vendimeve Penale Rrogozhiné klasifikohet institucion pér
t& dénuarit e rritur, me njé seksion siguri e zakonshme dhe njé seksion siguri e ulét.

. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penal Lezhé klasifikohet institucion pér t&
dénuarit e rritur, institucion paraburgimi dhe institucion i kujdesit shéndetésor pér
personat pér t& cilét gjykata ka vendosur zbatimin e masave mjekésore t& detyrueshme,
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16.

17.

18.

19,

20.

21,

22,

me 1% seké IR R zakonshme, me njé seksion paraburgimi dhe me njé seksion pér
personat pér t& cilét gjykata ka vendosur zbatimin e masave mjekésore té detyrueshme.

. Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale “Mine Peza” klasifikohet institucion

paraburgimi, me njé seksion paraburgimi.

Qendra Spitalore e Burgjeve klasifikohet institucion i kujdesit shéndetésor pér té
burgosurit.

Institucioni i Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Vloré klasifikohet institucion
paraburgimi, me njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t&¢ Vendimeve Penale Fier klasifikohet institucion pér té
dénuarit e rritur dhe institucion paraburgimi, me njé seksion siguri e larté, me njé seksion
siguri e zakonshme, me njé seksion pér personat q€ konsiderohen bashképunétoré té

drejtésis¢, sipas kritereve t& ligjit nr. 10173, daté 22.10.2009 “Pér mbrojtjen e

déshmitaréve dhe bashképunétoréve té drejtésisé”, i ndryshuar, me njé seksion siguri €

ulét dhe njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Berat klasifikohet institucion
paraburgimi, me njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit té Vendimeve Penale Kukés klasifikohet institucion

paraburgimi, me njé seksion paraburgimi.

Institucioni i Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Elbasan klasifikohet institucion

paraburgimi, me njé seksion paraburgimi.

Urdhri nr. 8927/1, daté 27.09.2018 “Pér klasifikimin e Institucioneve té Ekzekutimit té
Vendimeve Penale” i Ministrit té Drejtésisé dhe t& gjithé urdhrat e tjeré t&€ bazuar né kéte

urdhér, shfugizohen.

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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